
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SUA L.r. 26/2007SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/09/2022
Numero Registro Dipartimento 79
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11137 DEL 22/09/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER LA FORNITURAQUADRIENNALE DI SERVICE E MATERIALE DI CONSUMO PER TRATTAMENTIEMODIALITICI E DIALISI PERITONEALE PER LE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIEREDELLA REGIONE CALABRIA – GARA N. 8247359. ANNULLAMENTO IN PARTE QUA DELDECRETO N° 9369 DEL 4 AGOSTO 2022 E AGGIUDICAZIONE, ai sensi dell’art. 32, comma 5,del D.Lgs. 50/2016, dei soli lotti con il criterio del prezzo più basso

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
– il D.Lgs. 50/2016, recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.;– la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;– la Delibera della G.R. 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e delD.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del 5 dicembre 2000;– la struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con Delibera di Giunta Regionalen. 159 del 20/04/2022, recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento n. 9 del 07/11/2021;– la D.G.R. n. 163 del 30/04/2022, recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale 20 aprile 2022, n. 3”;– la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009,n. 142, con la quale è statoapprovato il Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante;– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 158 del 20/04/2022 con la quale l’Ing. Claudio Moroni,già Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Lavori Pubblici della Regione Calabria,è stato nominato quale Dirigente Generale ad interim della Stazione Unica Appaltante;– il D.P.G.R. n. 14 del 26/04/2022 con il quale è stato conferito all’Ing. Claudio Moroni l’incaricodi Dirigente Generale ad interim della Stazione Unica Appaltante;– il D.D.G. n. 9625del 10/08/2022, con il quale all’Ing. Innocenza Ruberto è stato conferitol'incarico di Dirigente Reggente del settore Sezione Tecnica della Stazione Unica Appaltante;

PREMESSO CHE
– la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del 24/09/2021 n. 9593 ha indettoprocedura aperta, con modalità telematica, per la “fornitura quadriennale di service emateriale di consumo per trattamenti emodialitici e dialisi peritoneale per le Aziende Sanitarieed Ospedaliere della Regione Calabria”– n. gara 8247359, con aggiudicazione mediante ilcriterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e con il criterio del prezzo più basso (aseconda dei Lotti);– l’importo dell’appalto, interamente a carico dei Bilanci delle Aziende Sanitarie Provinciali delSSR della Calabria, ammonta ad euro 76.306.852,00 al netto dell’IVA;– la procedura in oggetto è stata bandita mediante ausilio della Piattaforma SISGAP, fissandoquale termine per la presentazione delle offerte il giorno 30 novembre 2021 giusto DecretoDirigenziale del 11/11/2021 n. 11499;– il Responsabile del Procedimento di gara (RUP) è la dott.ssa Emma Traversa, funzionariadella Stazione Unica Appaltante;– con Decreto Dirigenziale del 28/02/2022 n. 1960, è stata nominata la Commissionegiudicatrice (di seguito Commissione), ai sensi dell’art. 77 del Codice, che ha il compito difornire ausilio al RUP in ordine alla valutazione sulla congruità e rispondenza delle offertepresentate a quanto richiesto dagli atti di gara;

RILEVATO CHE con Decreto Dirigenziale del 04/08/2022 n.9369 si è proceduto all’aggiudicazionedei lotti al prezzo più basso di cui alla procedura aperta per la fornitura quadriennale di service emateriale di consumo per trattamenti emodialitici e dialisi peritoneale per le Aziende Sanitarie edOspedaliere della Regione Calabria, per come segue:



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitario abase d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 5 1.600.000,0 8863161FD2 FRESENIUS MEDICALCARE ITALIA S.P.A. 64,0 2.500,00 900,00

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 6 2.992.000,0 8863181058 Cai Service GroupS.p.A. 37,5 4.000,00 2.500,00

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 7 67.200,0 8863219FAF BAXTER 1,67 300,00 294,99

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 10 308.880,0 886334038D HOSPITAL SERVICESRL 0,01 20,00 20,00

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 11 205.056,0 8863348A25 FRESENIUS MEDICALCARE ITALIA S.P.A. 39,24 28,80 17,50

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 12 120.000,0 8863363687 FRESENIUS MEDICALCARE ITALIA S.P.A. 0,5 10 9,95

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 14 221.520,0 886343304D B.Braun Avitum ItalyS.p.A. 22,5 10 7,75



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 15 670.312,0 88645981B0 HOSPITAL SERVICESRL 0,01 23 23,00

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 16 269.376,0 886460791B SPINDIAL SPASOCIO UNICO 7,6 27,6 25,50

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 22 174.060,0 886468055A ENDO HOSPITALSRL 0,01 9 9,00

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 25

2.261.832,0 88647238D5 5.9 s.r.l. CAREWEIGHTINGSYSTEM

Lotto n. 25.1 26,59 1387 1.018,20

Lotto n. 25.2 26,59 1095 803,84

Lotto n. 25.2 20,55 1095 869,98

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 34 99.360,0 886487349F MEDTRONIC ITALIAS.p.A. 23,33 3 2,30

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 52 1.063.400,0 88663897A9 SANIT SUD 59,68 65 26,21



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 53 90.720,0 8866407684 MEDTRONIC ITALIAS.p.A. 16,67 1,2 1,00

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 56 5.588.800,0 886788388C CAM HOSPITAL 55,4 4,0 1,78

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 57 212.400,0 88678984EE BAXTER 70,0 1,0 0,30

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 58 21.504,0 8867940796 HOSPITAL SERVICESRL 24,16 6 4,55

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 59 718.080,0 8867950FD4 EMODIAL SRL 95,5 4 0,18

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 60 86.400,0 8867968EAF SANIT SUD 38,75 40 24,50

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 62
2.066.920,0 88680133D5 ENDO HOSPITALSRL

Lotto n. 62.1 1,4 3 2,96



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto n. 62.2 1,4 4 3,94

Lotto n. 62.3 1,4 2,5 2,47

Lotto n. 62.4 1,4 4 3,94

Lotto n. 62.5 1,4 4,3 4,24

Lotto n. 62.6 1,4 1,7 1,68

Lotto n. 62.7 1,4 3,9 3,85

Lotto n. 62.8 1,4 3 2,96

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 63 296.000,0 8868024CE6 ICU MEDICALEUROPE S.R.L. 81,5 1 0,19

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 64 113.040,0 88680355FC FRESENIUSMEDICAL CAREITALIA S.P.A.
0,44 4,5 4,48

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 66 43.600,0 8868052404 EMODIAL SRL 58,0 1 0,42

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 67 274.400,0 8868062C42 CAM HOSPITAL 5,0 28 26,60

Lotto Importo a based'asta CIG Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto n. 68 483.700,0 8868079A4A BAXTER 49,17 35 17,79

PRECISATO CHE
– a seguito del Decreto di aggiudicazione sopra richiamato, notificato ai sensi e per gli effettidegli artt. 29 e 76 del d.lgs 50/2016, sono pervenute istanze di revisione, sospensione e/oannullamento da parte di alcuni operatori economici partecipanti alla procedura di chetrattasi, con riferimento ai lotti 25, 52, 54 e 63;– tutte le istanze pervenute sono state sottoposte a cura del Rup alla valutazione dellaCommissione giudicatrice;– nella seduta del 14/09/2022, con verbale n. 12, trasmesso al Rup con nota prot. n. 410673del 19/09/2022, la Commissione giudicatrice ha assunto le necessarie determinazioni inmerito alle istanze/osservazioni pervenute;

RICHIAMATO il verbale della Commissione giudicatrice del 14 settembre 2022n.12, comunque agliatti d’ufficio;
PRECISATO CHE a seguito delle istanze di revisione, sospensione e/o annullamento e delle attivitàespletate secondo la lex specialis di gara, nonché le FAQ quali parti integranti della documentazionedi gara, la Commissione ha ritenuto di:
a) escludere dalla procedura i seguenti operatori economici per le motivazioni richiamate nella sottoriportata tabella:

Lotto Fornitore MOTIVO DI ESCLUSIONE

Lotto n. 25 5.9 s.r.l. CARE WEIGHTINGSYSTEM Il prodotto offerto non è completo dei requisiti richiesti dal capitolato

Lotto n. 63 ICU MEDICAL EUROPES.R.L. Il prodotto offerto non è completo dei requisiti richiesti dal capitolato

b) confermare la valutazione relativa alle offerte pervenute per il lotto 52;
c) riammettere alla procedura il seguente operatore economico per le motivazioni richiamate nellasotto riportata tabella:

Lotto Fornitore MOTIVO DI RIAMMISSIONE

Lotto 54 OMNIA HOSPITAL OFFICESRL Il prodotto offerto è conforme ai requisiti richiesti dal capitolato

PRECISATO CHE, alla luce di quanto sopra, la nuova graduatoria per i lotti 25, 54 e 63 è laseguente:
Lotto Importo a based'asta Posizione Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto n. 25

2.261.832,0 1 GARDHEN BILANCE

- - -

Lotto n. 25.1 20,55 1387 1.101,97

Lotto n. 25.2 20,55 1095 869,98

Lotto Importo a based'asta Posizione Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 54

4.493.400,00 1 OMNIA HOSPITALOFFICE SRL

- - -

Lotto n. 54.1 15,08 5 4,25

Lotto n. 54.2 15,08 4 3,40

Lotto n. 54.3 15,08 17 14,44

Lotto n. 54.4 15,08 17 14,44

Lotto n. 54.5 15,08 16 13,59

Lotto Importo a based'asta Posizione Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 63 296.000,0 1 3M ITALIA SRL 80,0 1 0,20

Lotto n. 63 296.000,0 2 TAU MEDICA 71,0 1 0,29

PRESO ATTO delle attività e degli esiti della Commissione sopra richiamati;
ATTESO che il presente Decreto Dirigenziale non comporta impegno di spesa ed è conforme alledisposizioni di leggi vigenti in materia, alle norme statutarie e regolamentari;

DECRETA
per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:
APPROVARE il verbale n. 12 del 14/09/2022, comunque agli atti d’ufficio;
ANNULLARE, per quanto riguarda i lotti 25, 54 e 63, le determinazioni di cui al Decreto Dirigenzialedel 04/08/2022 n.9369;



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PROCEDERE all’esclusione dei seguenti operatori economici per i motivi sotto riportati:
Lotto Fornitore MOTIVO DI ESCLUSIONE

Lotto n. 25 5.9 s.r.l. CARE WEIGHTINGSYSTEM Il prodotto offerto non è completo dei requisiti richiesti dal capitolato

Lotto n. 63 ICU MEDICAL EUROPES.R.L. Il prodotto offerto non è completo dei requisiti richiesti dal capitolato

AMMETTERE alla procedura l’operatore economico OMNIA HOSPITAL OFFICE SRL per il lotto54:
DARE ATTO che sono state effettuate le comunicazioni di cui all’art. 76 comma 2 del D.Lgs 50/16agli operatori economici esclusi;
PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione al prezzo piùbasso dei lotti 25, 54 e 63,di cui alla procedura aperta per la fornitura quadriennale di service emateriale di consumo per trattamenti emodialitici e dialisi peritoneale per le Aziende Sanitarie edOspedaliere della Regione Calabria, per come segue:

Lotto Importo a based'asta Posizione Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 25

2.261.832,0 1 GARDHEN BILANCE

- - -

Lotto n. 25.1 20,55 1387 1.101,97

Lotto n. 25.2 20,55 1095 869,98

Lotto Importo a based'asta Posizione Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 54

4.493.400,00 1 OMNIA HOSPITALOFFICE SRL

- - -

Lotto n. 54.1 15,08 5 4,25

Lotto n. 54.2 15,08 4 3,40

Lotto n. 54.3 15,08 17 14,44

Lotto n. 54.4 15,08 17 14,44



Cod. Proposta 14635Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Lotto n. 54.5 15,08 16 13,59

Lotto Importo a based'asta Posizione Fornitore % di scontoofferto Valore unitarioa base d'asta Prezzo unitarioofferto

Lotto n. 63 296.000,0 1 3M ITALIA SRL 80,0 1 0,20

Lotto n. 63 296.000,0 2 TAU MEDICA 71,0 1 0,29

DARE ATTO che l’efficacia delle presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delleverifiche del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 sugli operatorieconomici aggiudicatari sopra indicati;
DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 29 del D.Lgs 50/16 edall’art. 23 del del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal PianoTriennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. 33/2013;
PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoEmma Traversa(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteINNOCENZA RUBERTO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)


